
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N. 11 

 

del 07/03/2024 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 
OGGETTO : 
 

EROGAZIONE CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER 

PAGAMENTO RETTE FREQUENZA ASILO NIDO 

ANNO 2023           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 

del Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del 

presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 

Successivamente: 

PREMESSO 

 

- che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

- che il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato da parte del Consiglio Comunale 

nella seduta del 22.12.2023 con deliberazione n. 58, a seguito dell’approvazione del DUP 

per il periodo 2024-2026 con deliberazione n.57; 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22.02.2024 è stata approvata la 

prima variazione al bilancio di previsione 2024/2026, competenza del consiglio comunale 

(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

-  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 16/11/2023 con la quale si è 

stabilito di destinare il contributo di € 23.004,12, assegnato al nostro Comune nell’ambito del 

fondo di solidarietà comunale per il potenziamento del servizio di asilo nido per l’anno 2023, 

mediante erogazione della predetta somma alle famiglie residenti nel Comune con figli di età 

compresa tra i 3 ed i 36 mesi frequentanti gli asili nido pubblici o privati presenti nel territorio 

delle Valli di Lanzo, del Ciriacese e del Canavese; 

 

Vista la propria determinazione n. 69 del 23/11/2023 con la quale è stato approvato lo schema 

di avviso pubblico per l’individuazione dei beneficiari di contributi per le spese relative al 

pagamento delle rette degli asili nido per il periodo gennaio – dicembre 2023 (massimo 11 

mensilità), con allegato lo schema di domanda da utilizzare per la richiesta del contributo, ed 

assunto il relativo impegno di spesa; 

 

Dato atto che in data 24/11/2023 è stato pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune 

l’avviso per l’individuazione dei beneficiari di contributi per le spese relative al pagamento 

delle rette degli asili nido ed è stato fissato il termine del 28/01/2024 per la presentazione 

delle istanze; 

 

Considerato che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute al protocollo comunale 

n. 5 richieste di contributo: 

- Prot. n. 213 del 09/01/2024 

- Prot. n. 303 del 11/01/2024 

- Prot. n. 466 del 18/01/2024 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Prot. n. 491 del 18/01/2024 

- Prot. n. 612 del 25/01/2024 

 

Verificato, al termine dell’istruttoria, il possesso dei requisiti prescritti dal bando e reputato, 

pertanto, di poter accogliere le istanze pervenute; 

 

Ritenuto pertanto di poter approvare l’allegato elenco dei beneficiari di contributi per le spese 

relative al pagamento delle rette degli asili nido per l’anno 2023, per un importo complessivo 

di € 7.641,41; 

 

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di dare atto che, entro il termine previsto dall’avviso per l’individuazione dei 

beneficiari di contributi per le spese relative al pagamento delle rette degli asili nido per 

l’anno 2023, sono pervenute n. 5 richieste di contributo identificati con i seguenti numeri di 

protocollo: 

a. Prot. n. 213 del 09/01/2024 

b. Prot. n. 303 del 11/01/2024 

c. Prot. n. 466 del 18/01/2024 

d. Prot. n. 491 del 18/01/2024 

e. Prot. n. 612 del 25/01/2024 

 

e che le stesse sono risultate meritevoli di accoglimento per un importo complessivo pari 

ad €. 7.641,41; 

 

3) di approvare l’allegato elenco dei beneficiari di contributi per le spese relative al 

pagamento delle rette degli asili nido;  

 

4) di liquidare ed erogare dei contributi spettanti alle famiglie così come dettagliato 

nell’elenco allegato alla presente; 

 

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 7.641,41 trova imputazione a Missione 12 

Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 103 (Capitolo 3770.879.99 ad oggetto “GESTIONE 

ASILI NIDO - ALTRI SERVIZI") del bilancio di previsione 2024/2026 in conto residui anno 

2023; 

 

6) di dare atto che nella copia della presente determinazione che sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio non sarà allegato il prospetto di cui al punto 3, contenente dati personali protetti ai 

sensi del REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016; 

 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 
 

Si dà atto che l’istruttoria è stata curata dall’Ufficio Amministrativo e che il Responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell’Area AMMINISTRATIVA, DEL SORDO Dott.ssa 

Gaetana. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 

del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Firmato digitalmente 

 GAETANA DEL SORDO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Corio, lì 07/03/2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 AMMINISTRATIVA 

DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 


